TỜ TRÌNH
V/v: Tạm hoãn thực hiện kế hoạch phân phối lợi nhuận và thay thế phương án chào bán cổ
phần mới năm 2024 để ưu tiên thực hiện trước phương án chào bán cổ phiếu riêng lẻ

Kính gửi: Đại hội đồng Cổ đông Công ty Cổ phần Hàng không Vietjet

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 được Quốc hội nước CHXHCN Việt Nam khóa 14, kỳ họp thứ
9 thông qua ngày 17/6/2020 và các văn bản hướng dẫn thi hành Luật Doanh nghiệp;

- Căn cứ Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 được Quốc hội nước CHXHCN Việt Nam khóa 14, kỳ họp thứ
8 thông qua ngày 26/11/2019 và các văn bản hướng dẫn thi hành Luật Chứng khoán;

- Căn cứ Nghị định số 155/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số
điều của Luật Chứng khoán;

- Căn cứ Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2024 số 01-24/VJC-ĐHĐCĐ-NQ ngày
26/04/2024 của Công ty Cổ phần Hàng không Vietjet;

- Căn cứ Điều lệ Tổ chức và Hoạt động của Công ty Cổ phần Hàng không Vietjet;
- Căn cứ Tờ trình số 09-24/VJC-HĐQT-TT về phương án chào bán cổ phiếu riêng lẻ cho các nhà đầu tư
chứng khoán chuyên nghiệp;

- Căn cứ Giấy ủy quyền số 68-24/VJC-HĐQT-UQ.

Hội đồng Quản trị (“HĐQT”) Công ty Cổ phần Hàng không Vietjet báo cáo và kính trình Đại hội
đồng Cổ đông (“ĐHĐCĐ) về việc tạm hoãn thực hiện kế hoạch phân phối lợi nhuận và thay thế
phương án chào bán cổ phần mới năm 2024 để ưu tiên thực hiện trước phương án chào bán cổ phiếu
riêng lẻ như sau:
- HĐQT quyết định tạm hoãn thực hiện kế hoạch phân phối lợi nhuận năm 2024 đã được thông qua

tại Tờ trình 02-24/VJC-HĐQT-TT tại Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2024 của Công ty để
ưu tiên thực hiện trước phương án chào bán cổ phiếu riêng lẻ theo Tờ trình số 09-24/VJC-HĐQT-
TT về phương án chào bán cổ phiếu riêng lẻ. Thời hạn và thứ tự thực hiện kế hoạch phân phối lợi
nhuận năm 2024 sẽ được HĐQT triển khai thực hiện sau khi thực hiện thành công phương án chào
bán cổ phiếu riêng lẻ.

- HĐQT kính trình ĐHĐCĐ thông qua việc tạm hoãn thực hiện kế hoạch phân phối lợi nhuận và
thay thế Phương án chào bán cổ phần mới năm 2024 để ưu tiên thực hiện trước phương án chào
bán cổ phiếu riêng lẻ.

Kính trình Đại hội đồng Cổ đông thông qua.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
PHÓ CHỦ TỊCH

NGUYỄNANH TUẤN

CÔNG TYCỔ PHẦN
HÀNG KHÔNG VIETJET

Số: 10 - 24/VJC-HĐQT-TT

CỘNG HÒAXÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

-----------------------------
TP.HCM, ngày 16 tháng 12 năm 2024

	TỜ TRÌNH
	V/v: Tạm hoãn thực hiện kế hoạch phân phối lợi nhu